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hvetekii med en kostnad af ungefär 2 200 000 mk.,
Vid en 1866 anstälid beräkning öfver kostnaden för undsättningsar

betena alitsedan missvexten 1862 visade sig, att densamma under sagde
fyra års lopp uppgått till ungefär 1 500 000 mk, hvartili komma för
enahanda ändamål utgifna iän till kommuner och enskilda i spanmål
och penningar uppgående till högst 700 000 mark.

Dessa omkostnader hafva visserligen icke varit tillräckliga att afvän
da alI nöd från den lösa befoikningen, hviiken nöd isynnerhet under
vintern 1865—66 var större, än under de föregående åren. Men dessa
data utvisa dock, att äfven med en måttlig uppoffring i detta afseende 10

mycket kan uträttas.
1 Senatens underdåniga hemställan om kreditivlånets upptagande

beräknades härför i penningar 500 000 mark. Antages det, att dertiii
komma att användas äfven säd ur magasinerna till samma beiopp eller
ungeffir 10 000 tunnor råg, borde ett sä betydiigt anslag komma att
nägotsänär motsvara behofvet, isynnerhet om härtili iäggas mindre iän
till kommunerna mä vara till ett sammanlagdt belopp af 400 000 mark.

Denna summa af 1 400 000 mark vore ringa, om den skuiie användas,
endast för större arbeten pä några fä stäiien i landet. Men fördeiadt pä
ett hundratal smä företag är ansiaget betydiigt. 20

Det är väl obestridiigt, att äfven undsättningsarbeten böra inrättas
sä, att de medföra ett varaktigt gagn. Men der dessa båda ändamål icke
i förening kunna vinnas, måste det senare uppoffras, emedan befolk
ningens undsättande härvid är hufvudsak.

1 min tanke vinnes ändamålet allsicke genom de stora arbetena, just
emedan dessa äro inskränkta till endast få ställen. Att till dessa samia
befolkningen från en omkrets af 10 till 20 mii, vore endast att öka
eländet.

Tvärtom beredes densamma den största lindringen derigenom att
arbetet så att säga föres till den nödställdes egen dörr. Att förmå 30

qvarhålia honom vid hemmet i kretsen af hustru och barn borde vara
den för
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Genom Nådigt Reskript af d<en> 17/29 September> sistlidet år har
Ha>ns M<ajestä>t tiliåtit Kejs<eriiga> Senaten, att i in eller utiandet läta 40

upptaga ett kreditiv å 2 miljoner på 18 månaders tid, för anskaffande
af säd till de af missvexten träffade länen.

Detta Nädiga tillstånd har icke behöft begagnas, sedan H<an>s
M<ajestä>t befailt upptagandet af ett utländskt statslån till omsättning
af de inhemska uppsägbara länen, och större delen af sagde utländska
Iän blifvit säiunda indraget, att spanmålsimportörerna fätt sig den
utländska vaiutan anvisad säsom förskott, att efterhand till amortisse
mentsfonden inbetalas.

Men nya bedröfliga underrättelser om frostens härjningar äfven
innevarande är i landets nordligaste delar låta äter förutse behofvet af 50

en icke obetydiig spanmålsimport.
liDen rädande väderleken läter också befara det värrsta för den

skonade, men ännu i förhållande till årstiden ganska litet utvecklade
vårsäden, så att man, om ingen förändring sker, mäste vara beredt pä
ytteriigare frostskador.II
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Senaten hade befidlmäktigatflera ajjårsmän att för statens räkning köpa
spannmål 1 atiandet. Å vtalade köp telegraferades snabbt till Snellman,
bland vars handskrifter det finns många noggranna beräkningar om den
införskaJfrtde spanninålsmängden. Spannmålen fördelades sedan inellan
olika Iän (RA, JVS sainling,).

ii
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Nu hafva redan förflutna vintern spanmålsimportörerna nödgats till
ailmogen utkreditera så betydiiga belopp säd, att, äfven der tillgång til
skogsprodukter finnes, den erhållna säd icke kunnat med dessa betalas,
men der jordbrukaren är hänvisad endast pä åkerbruket och boskaps
skötseln, han ännu mindre kan med årets aflcastning betala den gjorda
skulden, och der gröda äter blifvit af frosten skadad eller förstörd, ser
sig än mindre eller alls icke i stånd dertill7

Om derföre ny utkreditering skall frän importörernas sida med utsigt
till återbetalning inom bestämd tid kunna ske, måste återbetalnings
terminen utsträckas till en längre termin än ett år och i en del orter så 10

långt, att denna betalning kan fördelas ätminstone på tvenne ärs
skördar.

Utan förskott af staten äro vidare handlandena i de nödlidande
orterna ur ständ att importera det belopp spanmål, som torde erford
ras, än mindre att till allmogen utkreditera detsamma.

Kejs(erliga> Senaten inser derföre nödvändigheten af att äfven detta
år lemna sagda handiande förskotter till spanmälsimport, eller som
dessa måste gifvas på längre tid, ser sig Senaten föranledd att hos
H<an)s Mtajestä)t underdånigst anhålla om tillstånd, att fä genom
Finska Banken i in- eller utlandet upptaga ett kreditiv efter behof från 20

en miljon till 2 miljoner att äterbetalas inom tvä är.
Dessa medel skulle ställas under Fönska) Btanke>ns förvaltning och

af dem bildas en särskild »Undsättningsfond», af hvilken alltså Ban
kens rörelse i öfrigt komme att blifva helt och hållet oberoende.
Utlåningen skulle ske mot säkerhet i borgen Ileller solidarisk ansva
righet samt mot ränta.

Kejs<erliga> Senaten har ansett för lämpligast, att öfverlemna trans
aktionen med spanmålsimportörerna åt Banken, emedan dess Styrelse
bäst kan pröfva låntagrenas säkerhet, och emedan sålunda förskot
terna komma att pä bestämd tid indrifvas, samt Kejs<erliga> Senaten 30

icke såsom detta år skett, att ansättas med ansökningar om en respit,
hvars behöflighet den icke eger data nog för att pröfva, och hvars
beviljande skulle sätta statsverket i förlägenhet vid kreditivets äterbe
talande.

IIN. B. Skulle alla gifna förskotter infiutit helst i Augusti och
September, skulle statsverket nu ega till disposition 3 657 000 Mark.II

Hela denna operation afser liksom senaste ärs förskotter till impor
törerna, att träda i stället för det förut vanliga understödssättet genom
direkta spanmålslän till allmogen Ilur kronans magasiner, hvaraf,
säsom erfarenheten lärt, hos denna allmoge föranleddes likgiltighet för 40

återbetalningen i hopp om skuldens afskrifning och sälunda bristande
håg och företagsamhet att sjelf arbeta sig upp ur det trängmål, hvari
den genom en misslyckad årsvext försättes.

Emellertid blir det nödvändigt, att äfven nu för nödfall och isynner
het med afseende ä säkerhet för vårutsäde kronans uttömda magasiner
förses med nägot förräd, hvarföre Kejs<erliga> Senaten hemställer, att,
om knappheten af statsverkets genom föregäende undsättningsåtgär
der och extraordinära utgifter för militieverket hårdt anlitade tillgångar
så skulle erfordra, det måtte tillåtas statsverket, att af de genom
kreditivet infiytande medlen begagna något belopp pä samma vilkor, 50

som utlåning kommer att ske till enskilda.
Kejs(erliga Senaten förbehåller sig att vidtaga de åtgärder, den

finner lämpliga för kontrollerandet deraf, att de åt handlande gifna
förskotterna verkligen användes till ändamålet, samt att gifva Bankens
Direktion för utlåningen nödig Instruktion.
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1 Kontrollen kan anordnas sålunda: att låntagarena till Guvernören i
länet aflemna förbindelse, att mot bestemdt förskott inom viss tid
importera ett utffistadt belopp spanmål, samt af Guvernören erhålla
attest öfver förbindelsens aflemnande att företas i Banken.I

Det kan inträffa, att Banken icke blir i stånd att erhålla kreditiv till
6 ¾, utan att detsamma genom öfriga provisioner kommer att stå
något dyrare. Då af spanmålsimportörerna ränta öfver 6 ¾ icke kan
begäras, blefve det i sådant fail nödvändigt, att statsverket ikläder sig
ränteförlusten, som i intet fail torde uppgå högre än till 1/2 ä 3/4 ¾.

10
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1 :o Lånen, utgifves på längre eller korrtare tid, högst tvä år och fem
månader, åt spanmålsimportören i de nordliga länen.

Wasa ända till 50 tusen tunnor råg Ileller i värde motsvarande korn.II
20 Uleåborg — 25 tusen —

Kuopio — 8 tusen —

2:o För lånen erlägges ränta å 6 ¾ p<e>r år.
3:o Återbetalning kan ske på termin efter låntagarens erbjudande,

men bör, om betalningstiden inträffar efter förflutna två r, ske i
bestämda rater under de fem månadernas förlopp.

För lånets erhållande böra trafikanterna till Guvernörerna aflemna
förbindelse, att före seglationens utgång i bestämd hamn ställa visst
belopp spanmål, vid risk, att om sådant försummas genast återbetala
länet, öfver hvllken förbindelses uppfyllande Guvernören eger hålla

30 tilisyn samt underlåtandet deraf hos banken anmäla.
Läntagare skall hos Banken förete Guvernörens attest att en sådan

förbindelse blifvit afgifven.
Guvernören eger att rekommendera låntagare till Iånets erhållande

med afseende på den, fördelning af importen på hamnarna i länet han
anser behofvet fordra samt med afseende på den tillit han läntagaren
hyser, att denna vill till allmogen utkreditera den importerade säden.
Bör i sistnämnda fall Ilnämnas i attestenli

Bankens Direktion eger deremot pröfva säkerheten och kan öfver
läta pröfningen IItill visst lånebeloppI åt Bankkontorens föreständare.

40 Länen utgifves till belopp af för hvarje tunna spanmål, importören
förbundit sig att ställa:

Wasa o<ch> Kuopio Uleåborg
för tunna råg Mk 24 — — 26 —

— kom 18—— 20
Såsom säkerhet antagas i fiera låntagares solidariska ansvarighet

eller tvenne borgenmäns propria borgen äfvensom hypotek i fast
egendom eller för försämring säker vara och fyllnadsborgen.

Bref till Banken
— Guvernörerna

50 Annons i Allm<änna> Tidningen.


